

Инвестор	Форма по ОКУД	Код 032205
Заказчик (Генподрядчик)	по ОКПО	
Подрядчик (Субподрядчик)	по ОКПО	
Стройка	по ОКПО	
Объект	по ОКПО	
(организация, адрес, телефон, факс) Некоммерческая организация "Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области"		
(организация, адрес, телефон, факс) ООО «Ремком»		
(организация, адрес, телефон, факс) капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, расположенном по адресу: Смоленская область, г. Смоленск, ул. Чернышевского, д. 12а		
(наименование, адрес) капитальный ремонт крыши		
(наименование) Договор подряда (контракт)		
Вид деятельности по ОКДП номер Дата Вид операции		
8/ЗА97в-2020/21 15.01.2021		

Номер документа	Дата составления	Отчетный период
1	16.07.2021	с 09.03.2021 по 16.07.2021

АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

№ п/п	№ п/п в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.	
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
Раздел 1.														
1	1	ФЕР46-04-008-04	Разборка покрытий кровель: из волнистых и полуволнистых хризотилцементных листов	100 м2	2,58									
		1 ОТ						124,02		319,97	8,21	2 627		
		2 ЭМ						30,64		79,05	8,21	649		
		3Т			15,9		41,022							
		Итого по расценке		чел.-ч				154,66		399,02				
		ФОТ								319,97		2 627		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			НР Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	%	110	0,63	69,3			221,74		1 821
			СП Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	%	70	0,765	53,55			171,34		1 407
			Всего по позиции							792,10		6 504
2	2	ФЕРр58-1-1	Разборка деревянных элементов конструкций крыш: обрешетки из брусков с прозорами	100 м2			2,58					
		1 ОТ						120,37		310,55	8,21	2 550
		2 ЗМ						39,74		102,53	8,21	842
		3 в т.ч. ОТМ						6,21		16,02	8,21	132
		ЗТМ		чел.-ч	15,16		39,1128			1,1968		
			Итого по расценке					160,11		413,08		
		ФОТ								326,57		2 682
		НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	83	0,7	58,1			189,74		1 558
		СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	65	0,9	58,5			191,04		1 569
		Всего по позиции								793,86		6 519
3	3	ФЕРр58-1-2	Разборка деревянных элементов конструкций крыш: стропил со стойками и подкосами из досок	100 м2			2,58					
		1 ОТ						183,48		473,38	8,21	3 886
		2 ЗМ						25,06		64,65	8,21	531
		3 в т.ч. ОТМ						3,92		10,11	8,21	83
		ЗТМ		чел.-ч	22,68		58,5144			0,7482		
			Итого по расценке					208,54		538,03		
		ФОТ								483,49		3 969
		НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	83	0,7	58,1			280,91		2 306
		СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	65	0,9	58,5			282,84		2 322
		Всего по позиции								1 101,78		9 045
4	4	ФЕРр58-1-4	Разборка деревянных элементов конструкций крыш: мауэрлатов	100 м2			2,58					
		1 ОТ						53,44		137,88	8,21	1 132
		2 ЗМ						23,33		60,19	8,21	494
		3 в т.ч. ОТМ						3,65		9,42	8,21	77
		ЗТМ		чел.-ч	6,73		17,3634			0,6966		
			Итого по расценке					78,77		198,07		

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			ФОТ									
			НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	83	0,7	58,1			147,30		1 209 702
			СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	65	0,9	58,5			86,17		707
Всего по позиции												
5	5	ФЕРр58-2-2	Разборка глухих окон: прямоугольных односкатных	100 шт			0,01			369,82		3 035
			1 ОТ					2 455,84		24,56	8,21	202
			2 ЭМ					10,37		0,10	8,21	1
			3Т	чел.-ч	309,3		3,093					
			Итого по расценке					2 466,21		24,66		
			ФОТ							24,56		202
			НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	83	0,7	58,1			14,27		117
			СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	65	0,9	58,5			14,37		118
Всего по позиции												
6	6	ФЕР10-01-008-04	Разборка фронтонов	100 м2			0,314			53,30		438
			Демонтаж (разборка) ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8									
			1 ОТ					590,04	0,8	145,71	8,21	1 196
			2 ЭМ					69,00	0,8	17,33	8,21	142
			3 в т.ч. ОТм					12,18	0,8	3,06	8,21	25
			4 М					4 863,03	0	0,00	8,21	
			3Т	чел.-ч	68	0,8	17,0816					
			3Тм	чел.-ч	1,05	0,8	0,26376					
			Итого по расценке					5 312,07		163,04		
			ФОТ							149,77		1 221
			НР Деревянные конструкции	%	118	0,63	74,34			110,60		908
			СП Деревянные конструкции	%	63	0,765	48,195			71,70		588
Всего по позиции												
12	7	ФЕР10-01-002-01	Установка стропил	м3			5,49			345,34		2 834
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к 04.08.2020 № расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
			421/пр п.586									
			1 ОТ					197,78	1,15	1 248,68	8,21	10 252
			2 ЭМ					31,77	1,25	218,02	8,21	1 790
			3 в т.ч. ОТм					4,58	1,25	31,43	8,21	258
			4 М					2 068,16		11 354,20	8,21	93 218
			3Т	чел.-ч	23,8	1,15	150,2613					
			3Тм	чел.-ч	0,37	1,25	2,539125					
			Итого по расценке					2 297,71		12 820,90		
			ФОТ							1 280,11		10 510
			НР Деревянные конструкции	%	118	0,63	74,34			951,63		7 813
			СП Деревянные конструкции	%	63	0,765	48,195			616,95		5 065
Всего по позиции												
										14 389,48		118 138

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
13	8	ФЕР10-01-008- Устройство: карнизов		100 м2			0,3					
	05	Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586										
		1 ОТ						1 219,79	1,15	420,83	8,21	3 455
		2 ЗМ						59,14	1,25	22,18	8,21	182
		3 в т.ч. ОТМ						10,44	1,25	3,92	8,21	32
		4 М						4 013,93		1 204,18	8,21	9 886
		ЗТ		чел.-ч	143	1,15	49,335					
		ЗТМ		чел.-ч	0,9	1,25	0,3375					
		Итого по расценке						5 292,86		1 647,19		
		ФОТ								424,75		3 467
		НР Деревянные конструкции		%	118	0,63	74,34			315,76		2 592
		СП Деревянные конструкции		%	63	0,765	48,195			204,71		1 681
		Всего по позиции								2 167,66		17 796
14	9	ФЕР15-04-024- Простая окраска масляными составами по дереву: потолков		100 м2			0,3					
	02	Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586										
		1 ОТ						258,70	1,15	89,25	8,21	733
		2 ЗМ						3,60	1,25	1,35	8,21	11
		3 в т.ч. ОТМ						0,72	1,25	0,27	8,21	2
		4 М						267,64		80,29	8,21	659
		ЗТ		чел.-ч	29,6	1,15	10,212					
		ЗТМ		чел.-ч	0,06	1,25	0,0225					
		Итого по расценке						529,94		170,89		
		ФОТ								89,52		735
		НР Отделочные работы		%	105	0,63	66,15			59,22		486
		СП Отделочные работы		%	55	0,765	42,075			37,67		309
		Всего по позиции								267,78		2 198
15	10	ФССЦ-14.4.02.04- Краска для наружных работ МА-015, защитная		т			0,00897	15 707,00		140,89	8,21	1 157
16	11	ФЕР26-02-018- Огнебиозащитное покрытие деревянных поверхностей готовыми составами для обеспечения: первой группы огнезащитной эффективности по НПБ 251		100 м2			7,75					
		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586										
		1 ОТ						23,63	1,15	210,60	8,21	1 729
		2 ЗМ						9,16	1,25	89,74	8,21	729

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
				чел.-ч	2,77	1,15	24,687625					
		3Т										
Итого по расценке												
		ФОТ						32,79		299,34		1 729
		НР Теплоизоляционные работы		%	100	0,63	63			210,60		1 089
		СП Теплоизоляционные работы		%	70	0,765	53,55			112,78		926
		Всего по позиции								544,80		4 473
17	12	ФССЦ-14.02.11-0103	Состав огнезащитный, однокомпонентный, высоковязкий, прозрачный на водной основе для защиты строительных конструкций из клееной и цельной древесины, плит ДСП и ДВП	кг			223,2	56,59		12 630,89	8,21	103 700
18	13	ФЕР12-01-020-01	Устройство кровель различных типов из металлочерепицы	100 м2			2,58					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к 04.08.2020 № раск.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
		1 ОТ						1 634,38	1,15	4 849,21	8,21	39 812
		2 ЭМ						605,45	1,25	1 952,58	8,21	16 031
		3 в т.ч. ОТм						40,43	1,25	130,39	8,21	1 071
		4 М						10 899,57		28 120,89	8,21	230 873
		3Т		чел.-ч	173,87	1,15	515,87229					
		3Тм		чел.-ч	3,21	1,25	10,35225					
Итого по расценке												
		ФОТ						13 139,40		34 922,68		40 883
		НР Кровли		%	120	0,63	75,6			4 979,60		30 908
		СП Кровли		%	65	0,765	49,725			3 764,58		20 329
		Всего по позиции								41 163,37		337 953
19	14	ФССЦ-12.1.03.02-0001	Металлочерепица «Монтеррей»	м2			325,08	70,50		22 916,14	8,21	188 158
20	15	ФССЦ-01.7.07.14-0056	Прокладки уплотнительные пенополиуретановые открытопористые для металлочерепицы 1800x50x50 мм	м			37,4	25,00		935,00	8,21	7 676
21	16	ФССЦ-12.1.01.05-0030	Планка карниза металлическая для металлочерепицы, окрашенная, размер 100x65 мм, длина 2000 мм	шт			19	72,81		1 383,39	8,21	11 358
22	17	ФССЦ-12.1.01.05-0033	Планка торцевая металлическая для металлочерепицы, окрашенная, ширина до 120 мм, высота до 145 мм, длина 2000 мм (ветровая)	шт			14	84,42		1 181,88	8,21	9 703

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
23	18	УПД №023 от 12.04.21	Снегозадержатель плоско-овальный BORGE для кровли, шт-3л.м., оцинкованный окрашенный стандартного цвета	шт			13	2 622,50	1,02	4 074,06	8,21	33 448
Цена=3027/1,2 ТЗР МАТ=2% к раск.												
24	19	УПД №023 от 12.04.21	Кровельная проходка BORGE №5	шт			5	1 083,33	1,02	672,96	8,21	5 525
Цена=1300/1,2 ТЗР МАТ=2% к раск.												
25	20	ФССЦ-08.1.02.07-0034	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли коньковый элемент, разжелобки, профили с покрытием	м2			25,6	164,28		4 205,57	8,21	34 528
26	21	ФССЦ-08.3.05.05-0052	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,5 мм	м2			13,5	45,82		618,57	8,21	5 078
27	22	ФЕР10-01-003-01	Устройство слуховых окон	шт			1					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № раск.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
			1 ОТ					51,86	1,15	59,64	8,21	490
			2 ЗМ					19,92	1,25	24,90	8,21	204
			3 в т.ч. ОТМ					2,77	1,25	3,46	8,21	28
			4 М					224,49		224,49	8,21	1 843
			ЗТМ	чел.-ч	6,08	1,15	6,992					
			Итого по расценке	чел.-ч	0,22	1,25	0,275	296,27		309,03		
			ФОТ							63,10		518
			НР Деревянные конструкции	%	118	0,63	74,34			46,91		385
			СП Деревянные конструкции	%	63	0,765	48,195			30,41		250
			Всего по позиции							386,35		3 172
28	23	ФССЦ-11.3.02.01-0009	Блок оконный, глухой с однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью до 1,5 м2, применит. с жалюзийной решеткой	м2			0,88	2 082,67		1 832,75	8,21	15 047
29	24	ФЕР10-01-053-01	Установка лестниц к слуховым окнам, применит.	м3			0,046					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № раск.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
			1 ОТ					380,64	1,15	20,14	8,21	165
			2 ЗМ					29,96	1,25	1,72	8,21	14
			3 в т.ч. ОТМ					4,33	1,25	0,25	8,21	2
			4 М					2 404,80		110,62	8,21	908

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
				чел.-ч	39	1,15	2,0631					
				чел.-ч	0,35	1,25	0,020125					
			Итого по расценке					2 815,40		132,48		
			ФОТ							20,39		167
			НР Деревянные конструкции	%	118	0,63	74,34			15,16		124
			СП Деревянные конструкции	%	63	0,765	48,195			9,83		80
			Всего по позиции							157,47		1 291
30	25	ФЕР09-05-001-01	Облицовка слуховых окон стальным профилированным листом	100 м2			0,041					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к 04.08.2020 № расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
			1 ОТ					264,91	1,15	12,49	8,21	103
			2 ЭМ					26,33	1,25	1,35	8,21	11
			3 в т.ч. ОТМ					3,82	1,25	0,20	8,21	2
			4 М					13,36		0,55	8,21	5
			ЗТ	чел.-ч	29,9	1,15	1,409785					
			ЗТМ	чел.-ч	0,31	1,25	0,0158675					
			Итого по расценке					304,60		14,39		
			ФОТ							12,69		105
			НР Строительные металлические конструкции	%	90	0,63	56,7			7,20		60
			СП Строительные металлические конструкции	%	85	0,765	65,025			8,25		68
			Всего по позиции							29,84		247
31	26	ФССЦ-08.3.09.04-0011	Профнастил оцинкованный с покрытием: полиэстер С8-1150-0,5	м2			4,51	57,10		257,52	8,21	2 114
Объем=1,1*4,1												
32	27	ФЕР12-01-012-01	Ограждение кровель перилами	100 м			0,374					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к 04.08.2020 № расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
			1 ОТ					52,27	1,15	22,48	8,21	185
			2 ЭМ					48,51	1,25	22,68	8,21	186
			3 в т.ч. ОТМ					5,29	1,25	2,47	8,21	20
			4 М					19,41		7,26	8,21	60
			ЗТ	чел.-ч	5,9	1,15	2,53759					
			ЗТМ	чел.-ч	0,41	1,25	0,191675					
			Итого по расценке					120,19		52,42		
			ФОТ							24,95		205
			НР Кровли	%	120	0,63	75,6			18,86		155
			СП Кровли	%	65	0,765	49,725			12,41		102
			Всего по позиции							83,69		688

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
33	28	УПД №023 от 12.04.21	Ограждение кровельное высотой 1,2м длиной 3м BORGЕ	шт			13	4 589,17	1,02	7 414,94	8,21	60 852
			Цена=5507/1,2									
			ТЗР МАТ=2% к раск.									
34	29	ФЕР10-01-008-04	Устройство: фронтонов	100 м2			0,314					
		04	Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № раск.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586									
		1 ОТ						580,04	1,15	209,45	8,21	1 720
		2 ЗМ						69,00	1,25	27,08	8,21	222
		3 в т.ч. ОТМ						12,18	1,25	4,78	8,21	39
		4 М						4 663,03		1 464,19	8,21	12 021
		ЗТ		чел.-ч	68	1,15	24,5548					
		ЗТМ		чел.-ч	1,05	1,25	0,412125					
		Итого по расценке					5 312,07			1 700,72		
		ФОТ						214,23		159,26		1 759
		НР Деревянные конструкции		%	118	0,63	74,34			103,25		1 308
		СП Деревянные конструкции		%	63	0,765	48,195					848
		Всего по позиции					1 963,23					16 119
35	30	ФЕР12-01-033-01	Монтаж кровли из профилированного листа для объектов непроизводственного назначения: простой	100 м2			0,314					
		04.08.2020 № раск.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586										
		1 ОТ						283,18	1,15	102,26	8,21	840
		2 ЗМ						28,03	1,25	11,00	8,21	90
		3 в т.ч. ОТМ						4,04	1,25	1,59	8,21	13
		4 М						57,28		17,99	8,21	148
		ЗТ		чел.-ч	32,4	1,15	11,69964					
		ЗТМ		чел.-ч	0,32	1,25	0,1256					
		Итого по расценке					368,49			131,25		
		ФОТ								103,85		853
		НР Кровли		%	120	0,63	75,6			78,51		645
		СП Кровли		%	65	0,765	49,725			51,64		424
		Всего по позиции					261,40					2 147
36	31	ФССЦ-08.3.09.04-0011	Профнастил оцинкованный с покрытием: полиэстер С8-150-0,5	м2			34,54	57,10		1 972,23	8,21	16 192
37	32	ФЕР10-01-034-01	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: глухих с площадью проема до 2 м2	100 м2			0,016					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от 04.08.2020 № расх.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
1	ОТ	1	1 462,81	1,15						26,92	8,21	221
2	ЭМ	2	270,55	1,25						5,41	8,21	44
3	в т.ч. ОТМ	3	61,81	1,25						1,24	8,21	10
4	М	4	7 998,51							127,98	8,21	1 051
3Т	чел.-ч		167,37	1,15	3,079608							
3ТМ	чел.-ч		5,04	1,25	0,1008							
Итого по расценке												
	ФОТ		9 731,87							160,31		
НР	Деревянные конструкции			118	0,63	74,34				28,16		231
СП	Деревянные конструкции			63	0,765	48,195				20,93		172
										13,57		111
38	ФССЦ-11.3.02.02-0007	33	Блок оконный из ПВХ-профиля, глухой, одностворчатый с однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью до 1 м2 (с жалюзийной решеткой, применит.)	м2	1,6			1 339,44		2 143,10	8,21	17 595
39	ФЕР12-01-010-01	34	Устройство мелких покрытий (брандауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали	100 м2		0,05825						
Приказ от 04.08.2020 № расх.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
1	ОТ	1	829,12	1,15						55,54	8,21	456
2	ЭМ	2	21,88	1,25						1,59	8,21	13
3	в т.ч. ОТМ	3	3,51	1,25						0,26	8,21	2
4	М	4	6 516,18							379,57	8,21	3 116
3Т	чел.-ч		97,2	1,15	6,511185							
3ТМ	чел.-ч		0,27	1,25	0,0196594							
Итого по расценке												
	ФОТ		7 367,18							436,70		
НР	Кровли			120	0,63	75,6				55,80		458
СП	Кровли			65	0,765	49,725				42,18		346
										27,75		228
40	ФССЦ-08.3.05.05-0051	35	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм	т	-0,033203	11 200,00				506,63	8,21	4 159
										-371,87		-3 053
41	ФССЦ-08.1.02.03-0021	36	Водоотлив оконный из оцинкованной стали с полимерным покрытием, ширина планки 250 мм	м	23,3	26,41				615,35	8,21	5 052
42	ФЕРр69-7-1	37	Устройство: ходов на чердаке	100 м2	0,16							
1	ОТ	1	149,57							23,93	8,21	196
2	ЭМ	2	14,45							2,31	8,21	19
3	в т.ч. ОТМ	3	4,23							0,68	8,21	6

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
4 М												
ЗТ				чел.-ч	18,65		2,984	3 513,22		562,12	8,21	4 615
ЗТМ				чел.-ч	0,33		0,0628					
Итого по расценке								3 677,24		568,36		
ФОТ										24,61		202
МДС81- НР Прочие ремонтно-строительные работы				%	78	0,7	54,6			13,44		110
33.2004												
Прил.5 п.19												
Письмо №АП- СП Прочие ремонтно-строительные работы				%	50	0,9	45			11,07		91
5536/06												
Прил.2 п.19												
Всего по позиции								612,87				5 031
43	38	ФЕР46-04-001- Разборка: кирпичных стен	М3				1,14					
04												
1	ОТ							62,91		71,72	8,21	589
2	ЗМ							59,65		68,00	8,21	558
ЗТ				чел.-ч	7,1		8,094					
Итого по расценке								122,56		139,72		
ФОТ										71,72		589
НР Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)				%	110	0,63	69,3			49,70		408
СП Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)				%	70	0,765	53,55			38,41		315
Всего по позиции												1 870
44	39	ФЕР08-08-005- Кладка дымовых кирпичных труб	М3				1,14					
01												
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № раск.: ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/пр п.586												
1	ОТ							104,01	1,15	136,36	8,21	1 120
2	ЗМ							46,30	1,25	65,98	8,21	542
3	в т.ч. ОТМ							5,77	1,25	8,22	8,21	67
4	М							134,83		153,71	8,21	1 262
ЗТ				чел.-ч	11,9	1,15	15,6009					
ЗТМ				чел.-ч	0,44	1,25	0,627					
Итого по расценке								285,14		356,05		
ФОТ										144,58		1 187
НР Конструкции из кирпича и блоков				%	122	0,63	76,86			111,12		912
СП Конструкции из кирпича и блоков				%	80	0,765	61,2			88,48		726
Всего по позиции										566,66		4 662

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
45	40	ФССЦ-04.3.01.09-М50	Раствор готовый кладочный, цементный, М50	м3			-0,0456	485,90		-22,16	8,21	-182
46	41	ФССЦ-08.3.05.02-0031	Прокат толстолистовой горячекатаный в листах с обрезными кромками, толщина 3,9 мм	т			-0,00684	7 450,00		-50,96	8,21	-418
47	42	ФССЦ-08.3.07.01-0001	Прокат полосовой, горячекатаный, марка стали Ст0, ширина 100-200 мм, толщина 10-75 мм	т			-0,00456	4 660,00		-21,25	8,21	-174
48	43	ФССЦ-06.1.01.05-0037	Кирпич керамический одинарный, марка 150, размер 250x120x65 мм	1000 шт			0,5586	2 027,00	1 132,28	8,21		9 296
49	44	ФССЦ-04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100	м3			0,0456	519,80	23,70	8,21		195
50	45	УПД №023 от 12.04.21	Зонт вентиляционный с покрытием "Полиэстр" с цвет кровли (размер 700*1530)	шт		2		6 250,00	1,02	1 552,98	8,21	12 750
Цена=7500/1,2 ТЗР МАТ=2% к расх.												
51	46	УПД №023 от 12.04.21	Зонт вентиляционный с покрытием "Полиэстр" с цвет кровли (размер 700*2050)	шт		1		8 333,33	1,02	1 036,32	8,21	8 500
Цена=10000/1,2 ТЗР МАТ=2% к расх.												
52	47	ФЕР15-02-041-03	Устройство металлического каркаса из направляющих профилей под облицовку различными материалами: стен	100 м2		0,139						
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к 04.08.2020 № расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
		1 ОТ						393,32	1,15	62,87	8,21	516
		2 ЭМ						1,51	1,25	0,26	8,21	2
		3 в т.ч. ОТм						0,59	1,25	0,10	8,21	1
		4 М						3 289,46		457,23	8,21	3 754
		ЗТ				1,15	7,3706835					
		ЗТм				1,25	0,00695					
		Итого по расценке						3 684,29		520,36		
		ФОТ								62,97		517
		НР Отделочные работы			105	0,63	66,15			41,65		342
		СП Отделочные работы			55	0,765	42,075			26,49		218
		Всего по позиции								688,50		4 832
53	48	ФЕР09-05-001-01	Облицовка вентшахт стальным профилированным листом	100 м2		0,139						

Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; 3М=1,25 к
04.08.2020 № раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25
421/пр п.586

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1 ОТ 2 3М 3 в т.ч. ОТМ 4 М 3ТМ Итого по расценке ФОТ НР Строительные металлические конструкции СП Строительные металлические конструкции Всего по позиции												
54	49	ФССЛ- 08.3.09.04- 0011	Профнастил оцинкованный с покрытием: полиэстер С8-150-0,5	М2			15,29	57,10		101,14	8,21	7 166
Объем=1,1*13,9												
55	50	ФССЛ- 08.1.02.03- 0102	Уголок из оцинкованной стали с покрытием: Полиэстер внутренний размером 50х50 мм	М			18	14,76		265,68	8,21	2 181
56	51	ФЕРр61-31-1	Оштукатуривание поверхности дымоходов труб	100 м2			0,09					
1 ОТ 2 3М 4 М 3Т												
Итого по расценке												
ФОТ												
МДС81- НР Штукатурные работы (ремонтно- 33.2004 строительные)												
Прил.5 п.11												
Письмо №АП- СП Штукатурные работы (ремонтно- 5536/06 строительные)												
Прил.2 п.11												
Всего по позиции												
57	52	ФЕР16-04-001- 02	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром: 110 мм	100 М			0,06			305,13		2 505
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; 3М=1,25 к 04.08.2020 № раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
58	53	ФССЦ-24.3.03.02-0002	Блок трубопровода полистироловый для систем водоотведения из труб высокой плотности, диаметр 110 мм, с гильзами	м			5,99	70,40		102,61		844
59	54	ФЕР26-01-017-01	Изоляция изделиями из вспененного каучука, вспененного полистирола трубопроводов наружным диаметром: до 160 мм трубками Объем=7,6 / 10	10 м			0,76			421,70	8,21	3 462
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к 04.08.2020 № расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/np п.586												
		1 ОТ						21,82	1,15	19,07	8,21	157
		2 ЭМ						17,27	1,25	16,41	8,21	135
		3 в т.ч. ОТМ						2,90	1,25	2,76	8,21	23
		4 М						89,78		68,23	8,21	560
		ЗТ										
		ЗТМ										
		Итого по расценке						128,87		103,71		
		ФОТ								21,83		180
		НР Теплоизоляционные работы								13,75		113
		СП Теплоизоляционные работы								11,69		96
		Всего по позиции								129,15		1 061
60	55	ФССЦ-12.2.07.05-0001	Трубки из вспененного полистирола (пенополистирол) «Термофлекс» диаметром 108х13 мм Объем=1,17,6	м			8,36	142,45		1 190,88	8,21	9 777

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
61	56	ФЕР12-01-032-02	Монтаж снегозадержатели: решетчатого и трубчатого (ходовых мостиков, примент.)	100 м			0,03					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
		1 ОТ						49,82	1,15	1,72	8,21	14
		2 ЗМ						6,09	1,25	0,23	8,21	2
		3 в т.ч. ОТМ						1,28	1,25	0,05	8,21	
		ЗТ		чел.-ч	5,3	1,15	0,18285					
		ЗТМ		чел.-ч	0,11	1,25	0,004125					
		Итого по расценке						55,91				
		ФОТ								1,95		14
		НР Кровли		%	120	0,63	75,6			1,77		11
		СП Кровли		%	65	0,765	49,725			0,98		7
		Всего по позиции								4,17		34
62	57	УПД №023 от	Мостики ходовые ВОРGE длиной 3м	шт			1	9 736,67	1,02	1 209,62	8,21	9 931
		12.04.21										
Цена=11684/1,2 ТЗР МАТ=2% к раск.												
63	58	ФЕР08-07-001-02	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ	100 м2			0,18					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
		1 ОТ						375,84	1,15	77,80	8,21	639
		2 ЗМ						4,60	1,25	1,04	8,21	9
		3 в т.ч. ОТМ						0,81	1,25	0,18	8,21	1
		4 М						343,22		61,78	8,21	507
		ЗТ		чел.-ч	43,5	1,15	9,0045					
		ЗТМ		чел.-ч	0,07	1,25	0,01575					
		Итого по расценке						723,66		140,62		
		ФОТ								77,98		640
		НР Конструкции из кирпича и блоков		%	122	0,63	76,86			59,94		492
		СП Конструкции из кирпича и блоков		%	80	0,765	61,2			47,72		392
		Всего по позиции								248,28		2 039
64	59	ФЕР08-07-001-02	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ	100 м2			3,78					
Без стоимости материалов МАТ=0 к раск. Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	ОТ							375,84	1,15	1 633,78	8,21	13 413
2	ЭМ							4,60	1,25	21,74	8,21	178
3	В Т.Ч. ОТМ							0,81	1,25	3,83	8,21	31
4	М							343,22	0	0,00	8,21	
3Т				чел.-ч	43,5	1,15	189,0945					
3ТМ				чел.-ч	0,07	1,25	0,33075					
Итого по расценке												
	ФОТ							723,66		1 655,52		13 444
	НР Конструкции из кирпича и блоков			%	122	0,63	76,86			1 637,61		13 444
	СП Конструкции из кирпича и блоков			%	80	0,765	61,2			1 258,67		10 333
										1 002,22		8 228
65	60	ФССЦлг-01-01-Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную		1 т груза			15,76	42,98		3 916,41	8,21	32 152
66	61	ФССЦлг-03-21-Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающими вне карьера на расстоянии: I класс груза до 35 км		1 т груза			15,76	21,26		335,06	8,21	2 751
Итого по разделу 1												
										143 610,09		
Итого по акту:												
										129 577,11		1 063 832
В том числе:												
										10 957,33		89 963
										3 896,05		31 985
										235,42		1 931
										114 723,73		941 883
										143 610,09		1 179 044
Строительные работы												
В том числе:												
										10 957,33		89 963
										3 896,05		31 986
										114 723,73		941 883
										8 181,44		67 170
										5 851,54		48 042
										11 192,75		91 894
										8 181,44		67 170
										5 851,54		48 042
												198 128,24
										143 610,09		1 377 172,24
ВСЕГО по акту												
В том числе:												
										11 882,82		97 558
материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ												

Национальный организационно-методический центр по стандартизации, метрологии и качеству продукции
ОБЪЕМЫ И КАЧЕСТВО РАБОТ
 Руководитель центра
 М.Н. Коновалов
 (должность, подпись (инициалы, фамилия))



Национальный фонд капитального ремонта
 Д.С. Бодров
 (должность, подпись (инициалы, фамилия))

РАСЧЕТ
 СОДЕРЖАНИЕ
 Ч. 1
 Расчет